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Die BereichssprecherInnen der SPÖ

• BereichssprecherInnen im Nationalrat
• BereichssprecherInnen im Bundesrat

Die BereichssprecherInnen der SPÖ im Nationalrat

Außenpolitik und EU
Christine Muttonen
eMail: christine.muttonen@spoe.at

Behinderte Menschen
Ulrike Königsberger-Ludwig
eMail: ulrike.koenigsberger-ludwig@parlinkom.gv.at

Bildung
Elmar Mayer
eMail: elmar.mayer@spoe.at

Budget und Finanzen
Kai Jan Krainer
eMail: jan.krainer@spoe.at

Creative Industries
Elisabeth Hakel
eMail: elisabeth.hakel@spoe.at

Energie
Wolfgang Katzian
eMail: wolfgang.katzian@parlament.gv.at

Familie
Gabriele Binder-Maier
eMail: gabriele.binder-maier@parlament.gv.at

Frauen und Gleichbehandlung
Gisela Wurm
eMail: gisela.wurm@spoe.at

Gesundheit
Sabine Oberhauser
eMail: sabine.oberhauser@spoe.at

Globale Entwicklung
Petra Bayr
eMail: petra.bayr@spoe.at

Industrie und Technologie

Landtagsklubs

Suche

Suchbegriff...  

Schriftgröße

klein mittel groß

Termine

Montag, 17. Juni 

18.00 Uhr: "Zuflucht in der
Zwischenwelt". Unter
diesem Titel laden
Nationalratspräsidentin
Barbara Prammer und die
Theodor Kramer
Gesellschaft zu einer
Festveranstaltung zum 30.
Jahrgang der Zeitschrift für
Kultur des Exils und des
Widerstands in das
Abgeordneten-
Sprechzimmer des
Parlaments. Die 1984
erstmals erschiene
Zeitschrift hieß bis zum Jahr
2000 "Mit der
Ziehharmonika" und wurde
dann in "Zwischenwelt"
umbenannt. Die
Veranstaltung findet im
Rahmen der "Epstein-
Vorlesungen" statt. Anne
Bennent und Felix Mitterer
lesen Gedichte von Siglinde
Bolbecher und Theodor
Kramer, für die
musikalische Umrahmung
sorgt Otto Lechner. 

Dienstag, 18. Juni 

10.30 Uhr: Eine Delegation
des G 10-Gremiums des
Deutschen Bundestags trifft
mit österreichischen
Abgeordneten zusammen.
Das genannte Gremium ist
ein unabhängiges Organ,
das über die Notwendigkeit
und Zulässigkeit sämtlicher
durch die
Nachrichtendienste
durchgeführten
Beschränkungsmaßnahmen
im Bereich des Brief-, Post-

facts by mail:
Unser Info-Service

Videoservice:
Videos unserer Enqueten &
Tagungen

Europaparlament:
Unsere MEPs

NRin Sonja Ablinger

NR Josef Auer

NRin Petra Bayr

NRin Maga Ruth Becher

NRin Gabriele Binder-
Maier

NR Harry Rudolf
Buchmayr

NR Dr. Josef Cap

NRin Renate Csörgits

NR Mag. Norbert
Darabos

NR Michael Ehmann

NR Hannes Fazekas

NR Kurt Gartlehner

NR Mag. Kurt Gaßner

NRin Andrea Gessl-
Ranftl

NRin Elisabeth
Grossmann

NR Wilhelm Haberzettl

NRin Elisabeth Hakel

Linkempfehlungen
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Industrie und Technologie
Kurt Gartlehner
eMail: kurt.gartlehner@spoe.at

Innere Sicherheit
Otto Pendl
eMail: otto.pendl@spoe.at

Integration
Angela Lueger
eMail: angela.lueger@parlament.gv.at

Justiz
Hannes Jarolim
eMail: hannes.jarolim@spoe.at

Kinder und Jugend
Angela Lueger
eMail: angela.lueger@parlament.gv.at

Kultur
Sonja Ablinger
eMail: sonja.ablinger@liwest.at

Landesverteidigung
Stefan Prähauser
eMail: stefan.praehauser@spoe.at

Landwirtschaft und Kommunale Angelegenheiten
Kurt Gaßner
eMail: kurt.gassner@spoe.at

Menschenrechte, Minderheiten, Volksgruppen und Vertriebene
Franz Kirchgatterer
eMail: franz.kirchgatterer@liwest.at

Petitionen und Bürgerinitiativen
Rosa Lohfeyer
eMail: rosa.lohfeyer@parlament.gv.at

Rechnungshof
Christine Lapp
eMail: christine.lapp@spoe.at

Senioren
Erwin Kaipel
eMail: erwin.kaipel@spoe.at

Soziales
Renate Csörgits
eMail: renate.csoergits@spoe.at

Sport
Hermann Krist
eMail: hermann.krist@spoe.at

Südtirol
Hermann Krist
eMail: hermann.krist@spoe.at

Tierschutz
Dietmar Keck
eMail: dietmar.keck@voestalpine.com

Tourismus

Umwelt
Hannes Weninger
eMail: hannes.weninger@spoe.at

Verfassung
Peter Wittmann
eMail: peter.wittmann@spoe.at

Verkehr und Infrastruktur
Anton Heinzl
eMail: anton.heinzl@spoe.at

Volksanwaltschaft
Hannes Fazekas
eMail: h.fazekas@schwechat.gv.at

Wirtschaft
Christoph Matznetter
eMail: christoph.matznetter@spoe.at

Wissenschaft
Andrea Kuntzl
eMail: Andrea.Kuntzl@spoe.at

im Bereich des Brief-, Post-
und
Fernmeldegeheimnisses
entscheidet. 

13.00 Uhr: Willi Resetarits
wird von
Nationalratspräsidentin
Barbara Prammer und
Bildungsministerin Claudia
Schmied im Empfangssalon
des Parlaments das
Österreichische Ehrenkreuz
für Wissenschaft und Kunst
überreicht. 

14.00 Uhr: Im EU-
Unterausschuss steht der
Plan der EU zur Diskussion,
eine automatische
Registrierung von Datum
und Ort der Ein- und
Ausreise mittels eines
Entry-/Exit-Systems (EES)
einzuführen. Damit will man
dem Problem
entgegenwirken, dass
Drittstaatsangehörige
oftmals legal in die EU
einreisen, nach Ablauf der
erlaubten Aufenthaltsdauer
aber bleiben und
untertauchen. Weitere
Punkte betreffen die
Empfehlungen des Rats
zum nationalen
Reformprogramm inklusive
einer Stellungnahme zum
Stabilitätsprogramm
Österreichs sowie einen
Verordnungsentwurf zu
Europol. An der Diskussion
werden Staatssekretär
Josef Ostermayer und
Innenministerin Johanna
Mikl-Leitner teilnehmen. Die
Sitzung ist öffentlich. 

14.00 Uhr: Der
Wissenschaftsausschuss
hat eine Sitzung
anberaumt. 

15.00 Uhr: Der
Hauptausschuss fixiert
voraussichtlich den Termin
der nächsten
Nationalratswahl mit 29.
September 2013. 

17.00 Uhr: Die
Schicksalswege
vertriebener Kinder
zeichnet eine Veranstaltung
im Abgeordneten-
Sprechzimmer des
Parlaments nach, zu der
Dritter
Nationalratspräsident
Martin Graf lädt. Als
Vortragende sind die
Journalistin Anna Ronin, der
Zeitzeuge Ivan Ott und der
Historiker Florian Rulitz
vorgesehen, von den
VertriebenensprecherInnen
sind Grußworte geplant.
Zudem soll das Buch
"Kinder während der
Vertreibung" präsentiert
werden. 

Mittwoch, 19. Juni 

10.00 Uhr: Der
Budgetausschuss tritt
zusammen. 

10.00 Uhr: Auch der
Justizausschuss hält eine
Sitzung ab. 

11.00 Uhr: Der
Verkehrsausschuss plant
ebenfalls eine Sitzung. 

14.30 Uhr: Die Präsidentin
der Republik Kosovo Atifete
Jahjaga trifft mit
Nationalratspräsidentin
Barbara Prammer zu einem
Gedankenaustausch
zusammen. 

NR Johann Hechtl

NR Anton Heinzl

NR Johann Hell

NR Dr. Johannes Jarolim

NR Ing. Erw in Kaipel

NR Wolfgang Katzian

NR Dietmar Keck

NR Franz Kirchgatterer

NRin Ulrike
Königsberger-Ludw ig

NR Kai Jan Krainer

NR Dr. Günther Kräuter

NR Hermann Krist

NRin Maga Andrea
Kuntzl

NR Ing. Mag. Hubert
Kuzdas

NRin Maga Christine
Lapp

NR Hermann Lipitsch

NRin Maga Rosa
Lohfeyer

NRin Angela Lueger

NR Dr. Christoph
Matznetter

NR Elmar Mayer

NR Josef Muchitsch

NRin Maga Christine
Muttonen

NRin DRin Sabine
Oberhauser, MAS

NR Otto Pendl

NR Rudolf Plessl

NR Stefan Prähauser

NRin Maga Barbara
Prammer

NR Erw in Preiner

NR Franz Riepl

NRin Maga Laura Rudas

NR Ew ald Sacher

NRin Rosemarie
Schönpass
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Wohnen und Bauten
Ruth Becher
eMail: ruth.becher@spoe.at

Die BereichssprecherInnen der SPÖ-Bundesratsfraktion

Arbeit und Soziales

Außenpolitik
Stefan Schennach
eMail: stefan.schennach@spoe.at

Behinderte
Adelheid Ebner
eMail: gemeinde@gutenbrunn.at

Budget und Finanzen
Ewald Lindinger
eMail: ewald.lindinger@spoe.at

Datenschutz
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv..at

Energie
Johann Schweigkofler
eMail: johann.schweigkofler@parlament.gv.at

Entwicklungszusammenarbeit
Susanne Kurz
eMail: susanne.kurz@spoe.at

EU
Stefan Schennach
eMail: stefan.schennach@spoe.at

Familie
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch@spoeklub-bgld.at

Frauen und Gleichbehandlung
Ana Blatnik
eMail: ana.blatnik@spoe.at

Gesundheit
Johanna Köberl
eMail: johkoe@aon.at

Industrie und Technologie
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv.at

Innere Sicherheit
Elisabeth Reich
eMail: elisabeth.reich@parlament.gv.at

Integration
Elisabeth Grimling
eMail: elisabeth.grimling@spoe.at

Justiz
Monika Kemperle
eMail: monika.kemperle@parlament.gv.at

Kinder und Jugend
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch@spoeklub-bgld.at

Kommunale Angelegenheiten

Konsumentenschutz
Monika Kemperle
eMail: monika.kemperle@parlament.gv.at

Kultur
Elisabeth Grimling
eMail: elisabeth.grimling@spoe.at

Landesverteidigung
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv..at

Landwirtschaft
Robert Zehentner
eMail: robert.zehentner@spoe.at

zusammen. 

Donnerstag, 20. Juni 

09.30 Uhr: Der
Bautenausschuss hat eine
Sitzung anberaumt. 

11.00 Uhr: Auch der
Umweltausschuss tritt
zusammen. 

12.00 Uhr: Der
Hauptausschuss tritt zu
einer weiteren Sitzung
zusammen. 

14.00 Uhr: Der
Unterrichtsausschuss
befasst sich voraussichtlich
mit dem Vorschlag einer
Verwaltungsreform, die
insbesondere die
Abschaffung der
Bezirksschulräte betrifft. 

15.30 Uhr: Die Möglichkeit,
während einer
Gesetzgebungsperiode
neue Klubs zu bilden,
beschäftigt den
Geschäftsordnungsausschuss.
Außerdem soll es den
Abgeordneten auch
während der tagungsfreien
Zeit ermöglicht werden,
schriftliche Anfragen
einzubringen. Um die
Erleichterung der
Einbringung von
Bürgerinitiativen und die
Aufwertung des
Petitionsausschusses geht
es in einem weiteren
Antrag 

Im Innenausschuss ist ein
öffentliches Hearing zum
Staatsbürgerschaftsgesetz
geplant. Die genaue Uhrzeit
steht noch nicht fest.

Schönpass

NR Walter Schopf

NR Erw in Spindelberger

NR Peter Stauber

NRin Sonja Steßl
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NRin Irene Szep

NR Hannes Weninger
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NRin Gisela Wurm
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Menschenrechte Minderheiten Volksgruppen
Ana Blatnik
eMail: ana.blatnik@spoe.at

Petitionen und Bürgerinitiativen
Christian Füller
eMail: christian.fueller@spoe.at

Rechnungshof
Josef Taucher
eMail: josef.taucher@spoe.at

Senioren
Reinhard Todt
eMail: reinhard.todt@spoe.at

Sport
Michael Lampel
eMail: michael.lampel@parlament.gv.at

Südtirol
Johann Schweigkofler
eMail: johann.schweigkofler@parlament.gv.at

Tierschutz
Adelheid Ebner
eMail: gemeinde@gutenbrunn.at

Tourismus
Susanne Kurz
eMail: susanne.neuwirth@salzburg.co.at

Umwelt

Unterricht
Christian Füller
eMail: christian.fueller@spoe.at

Verfassung

Verkehr und Infrastruktur
Werner Stadler
eMail: wernerstadler@aon.at

Volksanwaltschaft
Josef Taucher
eMail: josef.taucher@spoe.at

Wirtschaft
Klaus Konrad
eMail: kj.konrad@aon.at

Wissenschaft
Reinhard Todt
eMail: reinhard.todt@spoe.at

Wohnen und Bauten
Ewald Lindinger
eMail: ewald.lindinger@spoe.at
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